
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л И -  £ Л .  2024 №

с. Павловск

Об утверждении плана проведения экс
пертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопро
сы осуществления предприниматель
ской и иной экономической деятельно
сти, в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов», Уставом муниципального образования Павловский рай
он Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципаль
ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и иной экономической деятельности, в 2024 году.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми
нистрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по эконо
мике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

О.И. Бронза



УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Павловского района 
от W .  Л / .  2024 №

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 

экономической деятельности, в 2024 году

№
п/п

Наименование нормативного 
правового акта

Заявители - инициа
торы проведения 

экспертизы

Сроки про
ведения 

экспертизы

1. Решение Собрания депутатов Пав
ловского района от 29.10.2021 
№81 «О Положении о муници
пальном земельном контроле на 
территории муниципального обра
зования Павловский район Алтай
ского края» (в редакции решения 
от 30.06.2023 № 24)

Комитет Админист
рации района по 
экономике и управ
лению муниципаль
ным имуществом

февраль-
март
2024 года

2. Постановление Администрации 
Павловского района от 12.07.2023 
№ 1507 «Об утверждении админи
стративного регламента предос
тавления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного пла
на земельного участка» на терри
тории Павловского района Алтай
ского края

Комитет Админист
рации района по 
экономике и управ
лению муниципаль
ным имуществом

ноябрь- 
декабрь 
2024 года


